
 

 

 

 
Decreto del Direttore 

 
Il Direttore del Dipartimento di Scienze Economiche e Aziendali 

 
VISTO la Legge 341/1990, art. 13 - Riforma degli ordinamenti didattici universitari; 

VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo; 

VISTE le delibere del Senato Accademico (SA/23-05-2023/62) e del Consiglio di Amministrazione 
(CDA/24-05-2023/236) riguardanti la ripartizione del “Fondo Giovani Assegnazione 2022 – Decreto 
MUR n. 581 del 24/06/2022 - che prevede l’utilizzo per l’incentivazione delle attività di tutorato 
nonché per le attività didattico-integrative per l’a.a. 2023-2024;  

VISTO il decreto del Direttore del Dipartimento di Scienze Economiche e Aziendali n. 250/2023 del 
26 settembre 2023 con cui si approva la pubblicazione del bando per l’attribuzione degli assegni per 
attività di tutorato (TU); 
 
VISTO l’Avviso di selezione: Bando TUTORATO (TU) 2023/2024 pubblicato il 26 settembre 2023 con 
scadenza il 26 ottobre 2023;  
 
VISTO il D.D. n. 276/2023 del 19 ottobre 2023, con cui è stata nominata la Commissione 
Giudicatrice; 
 
VISTO il verbale della Commissione Giudicatrice in data 13 novembre 2023; 
 
ACCERTATA la regolarità formale degli atti; 
 
PRESO ATTO che, in relazione alla procedura sopraccitata, i seguenti tutor: Samuela Maggio, 
Carmelo Falzone, Lorenzo Sassano e Riccardo Pollifroni, risultati vincitori per l’attribuzione 
dell’assegno per attività di tutorato di cui sopra, come da delibera del Consiglio di Dipartimento di 
Scienze Economiche e Aziendali del 16 novembre 2023, hanno presentato rinuncia all’assegno, 
rispettivamente Protocollo n. 2137 del 17/06/2024, n. 2138 del 17/06/2024, n. 2149 del 
18/06/2024 e n. 2152 del 18/06/2024;   

 
VISTO il Regolamento interno del Dipartimento prevede che il Direttore del Dipartimento può 
assumere, nei casi di motivata necessità ed urgenza, provvedimenti di competenza del Consiglio del 
Dipartimento, sottoponendoli a ratifica, nella prima seduta utile; 
 
CONSIDERATO che non è prevista ad oggi alcuna convocazione del Consiglio del Dipartimento  

DECRETA 

di procedere all’attribuzione dell’assegno per attività di tutorato allo studente Riccardo Pittalà, 
risultato idoneo in base all’ordine della relativa graduatoria dei candidati risultati idonei, a 
decorrere dal 01/07/2024 per un totale di ore che risulteranno residue dal conteggio di chiusura dei 
tutor rinunciatari.  



 

 

 

 

Il presente atto sarà portato alla ratifica del Consiglio del Dipartimento nella sua prossima seduta 
utile.         

          
         Il Direttore 
             Prof. Stefano Magagnoli 
 
 
Il presente documento è firmato digitalmente e registrato nel sistema di protocollo dell’Università degli Studi di Parma, 

ai sensi degli articoli 23-bis e 23-ter e ss. del DLgs 82/2005 e s.m.i. 


		2024-06-21T11:21:07+0200
	IT
	Stefano Magagnoli




